



# BARNE- KONVEN- SJONEN 20ÅR-2009

## Konferanse om barnekonvensjon

Påmelding

### Tid og sted

19. november 2009, Oslo Kongressenter  
kl. 9:00 til 16:00

### Påmelding

Påmelding skjer elektronisk ved å gå inn på  
internettsiden: <https://www.registerforevent.net>,  
ved å benytte event name: **Barnekonvensjonen**  
og passord: **Barnekonvensjon**

Dette programmet finnes også på Barne- og  
likestillingsdepartementets nettsider: [www.bld.dep.no](http://www.bld.dep.no)

### Konferanseavgift

Kr 300 inkluderer lunsj og kaffepause m/frukt.  
Faktura blir tilsendt.

### Påmeldingsfrist

1. november 2009

### Arrangør

Barne- og likestillingsdepartementet

## 20 ÅR MED FNs BARNEKONVENSJON – HVOR STÅR NORGE?

Konferanse i Oslo Kongressenter  
19. november 2009



BARNE- OG LIKESTILLINGSDEPARTEMENTET

# Program

---

09:00

Velkommen v/ Barne- og likestillingsministeren

## Barnekonvensjonens internasjonale og juridiske status

09:15

20 år med FNs barnekonvensjon – internasjonale erfaringer og utfordringer v/ professor dr. juris Lucy Smith

09:45

Barnets rettigheter på barnets premisser – særlige utfordringer i forholdet mellom FNs barnekonvensjon og norsk rett v/ førsteamanuensis dr. juris Karl Harald Søvig, Universitetet i Bergen

10:15

Pause

## Utfordringer for kommunene ved implementering av barnekonvensjonen

10:30

Barns rett til å bli hørt i enkeltsaker – barnekonvensjonens bestemmelser og norsk lov v/ førsteamanuensis dr. juris Elisabeth Gording Stang, Høgskolen i Oslo.

11:00

Om å lytte så barn snakker – om å snakke så barn lytter v/ psykologspesialist Haldor Øvreide

11:30

Samtalen med barn i barnevernet v/ faglederene Inger Hilde Østensen og Turid Rogstad, Sagene bydel i Oslo

12:00

Lunsj

13:00

Diskrimineringsvernet i barnekonvensjonen og i norsk rett v/ rettighetsrådgiver Marianne Hagen, Redd Barnas Norges-program

13:30

Diskrimineringsvernet i kommunal praksis v/ordfører Ivar Prestbakmo, Salangen kommune

14:00

Pause

## Hvordan gjøre barnekonvensjonen til et aktivt redskap i kommune-Norge?

14:15

Sjumilssteget – et verktøy for kvalitetssikring av tilbudet til barn og familier v/ fylkesmann i Troms, Svein Ludvigsen

14:45

Paneldebatt med følgende deltakere: Unge funksjonshemmede • Redd Barnas ungdomsorganisasjon PRESS • Barneombudet • Forum for Barnekonvensjonen • ordfører i Salangen • Ordfører i årets barne- og ungdomskommune • statssekretær i Barne- og likestillingsdepartementet

15:45

Avslutning v/Barne- og likestillingsdepartementet

## Konferansier

Redaktør Aslak Bonde



*Barnekonvensjonen ble vedtatt av FNs generalforsamling 20. november 1989. Barne- og likestillingsdepartementet ønsker å markere 20-års jubileet gjennom en dagskonferanse med bred deltakelse 19. november 2009. Målet med konferansen er både å belyse barnekonvensjonens internasjonale betydning og vise hvordan konvensjonen kan knyttes til de utfordringer vi står overfor i Norge.*

*Konferansen vil spesielt belyse to av de generelle prinsippene i barnekonvensjonen. Artikkel 12 gir barn retten til å si sin mening og bli hørt: Hvordan kan barn og unge sikres reell innflytelse på beslutninger som vedrører dem – i barnevernet, i barnefordelingssaker, i helsetjenesten? Artikkel 2 gir barn*

*retten til ikke-diskriminering – f.eks. overfor barn med nedsatt funksjonsevne, barn med svake språkkunnskaper, barn med minoritetsbakgrunn. Barnekonvensjonen må gjøres til et aktivt redskap for å sikre barns rettigheter i norske kommuner.*

*Målgrupper for konferansen er kommuneansatte og kommunepolitikere, fylkeskommuner, fylkesmannsembeter, departementer, direktorater og etater. Målgrupper er også universiteter, utdanningsinstitusjoner og forskningsmiljø med ansvar for ulike sider av barns oppvekstvilkår. Barneombudet og frivillige organisasjoner er viktige aktører i arbeidet med barns rettigheter i Norge. De har vært samarbeidspartnere, og er målgrupper for konferansen.*